• el/Je~ 	123(' 	(:amara Munia al de ibitirga

11111111UP II I 111 111
- grI~ 	,etLçYC 0-7/21g C/0,  (201€

Protocolo Geral n° 2746/2020
Data: 30/1 /2020 Horár'o: 12:28

LEG - PDL 35/2020

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Consigna Título de Cidadão Ibitinguense ao Senhor Nilson Aparecido Molinari.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2020, de autoria do Vereador José Aparecido da

Rocha)

Art. 1° Fica consignado ao Senhor Nilson Aparecido Molinari o 'Título de Cidadã Ibitinguense',

como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes trabalhos e serviços em benefício da

população ibitinguense, cooperando para o desenvolvimento e progresso do município.

Art. 22  O referido "Título de Cidadão Ibitinguense" será entregue em Sessão Solene da Câmara

Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 32  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de nov?mbro de 2020.

.40i,

v-

' ' ;A. or — PSL

IDO DA ROCHA

/

JOSÉ

i
(

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Assunto: CONSIGNA TÍTULO DE CIDADÃO IBITINGUENSE AO SENHOR NILSON APARE(

MOLINARI.

A finalidade deste Projeto de Decreto Legislativo é a de homenagear o Senil:g

Nilson Aparecido Molinari, uma pessoa tão querida em nosso município, que merece túrfi

nosso reconhecimento pela trajetória de vida em nossa cidade.

Sendo assim, por se fazer merecedor desta homenagem, apresento aos nobt

pares o referido projeto.

Acompanha este projeto o curricul m de vida do homenageado.

4o, AP

— PSL

JOSÉ 	t • DA ROCHA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ENE

	Page 1